FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB

CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO E CULTURAL

GERENCIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO CULTURAL
BIBLIOTECA PÚBLICA JUAREZ DA GAMA BATISTA

EDITAL Nº 007/2023 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS

PARA A PROGRAMAÇÃO DO EVENTO LITERÁRIO AGOSTO DAS LETRAS

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL E MÉRITO

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – FUNESC,

representada pela sua presidente, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei

Estadual 4.315/1981, alterada pela Lei Estadual nº 10.919/2017, e com base no que dispõe o

Decreto Estadual nº 9.496/1992 e a Lei Estadual nº 7.861/2005, regido pelos princípios da

legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência,

torna público o torna público o RESULTADO FINAL da etapa de ANÁLISE DOCUMENTAL E

ANÁLISE DE MÉRITO do processo de seleção de propostas artísticas para compor a programação

do evento Literário Agosto das Letras, no mês de agosto de 2023.

João Pessoa, 24 de julho de 2023.

ATIVIDADE PROPONENTE MUNICÍPIO SITUAÇÃO

CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

Talita Lima de
Araujo

Serra da Raíz  CLASSIFICADA

CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

Walter Olivério
Souto Brandão

Júnior
Serra da Raíz SUPLENTE

CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

Inalda de Sá Leitão
Batista Viana

Serra da Raíz SUPLENTE

CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

Bruno da
Conceição Dantas

da Silva
Serra da Raíz SUPLENTE

CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

Virgínia Silva
Passos

Princesa Isabel CLASSIFICADA

CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

Heráclito Cardoso
de Oliveira

Princesa Isabel SUPLENTE

CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

Conceição Mayara
da Silva Cardoso

Princesa Isabel SUPLENTE

CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

Amanda de
Andrade Viana

Pombal CLASSIFICADA

CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

Victor Hugo
Coutinho De

Lucena
Pombal DESCLASSIFICADO

CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

Nivaldo Rodrigues
da Silva Filho

Pombal DESCLASSIFICADO

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB

CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

Suellen Feitosa
Albino

Coxixola CLASSIFICADA

CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

José Ferreira de
Lima Neto

Coxixola SUPLENTE

CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

Aline Alencar
Francisco

Coxixola SUPLENTE

CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

Aline Cardoso
Santos

Campina Grande SUPLENTE

ATIVIDADE PROPONENTE MUNICÍPIO SITUAÇÃO

EXPOSIÇÃO DE
CORDEL

Ione dos Santos
Severo Formiga

Princesa Isabel  DESCLASSIFICADA

ATIVIDADE PROPONENTE MUNICÍPIO SITUAÇÃO

OFICINA DE HQ
Paloma Nogueira

Nitão Diniz
Campina Grande  CLASSIFICADA

OFICINA DE HQ
Thais de Lima

Gualberto
Campina Grande

CLASSIFICADA

OFICINA DE HQ André Huchi Dib Campina Grande SUPLENTE

ATIVIDADE PROPONENTE MUNICÍPIO SITUAÇÃO

OFICINA
LITERÁRIA

Diogo da Costa
Pereira

Serra da Raíz CLASSIFICADO

OFICINA
LITERÁRIA

Claudete Gomes
dos Santos

Serra da Raíz SUPLENTE

OFICINA
LITERÁRIA

Ludmila Nóbrega
Marinho Viana

Serra da Raíz SUPLENTE

OFICINA
LITERÁRIA

Jeovânia Pinheiro
do Nascimento

Serra da Raíz SUPLENTE

OFICINA
LITERÁRIA

Danielle Alexa
Barbosa Meira

Serra da Raíz SUPLENTE

OFICINA
LITERÁRIA

Ronildo Júnior
Ferreira Nóbrega

Serra da Raíz DESCLASSIFICADO

OFICINA
LITERÁRIA

Gustavo Alexandre
Ferreira da Silva

Serra da Raíz DESCLASSIFICADO

OFICINA
LITERÁRIA

Archidy de Noronha
Picado Filho

Serra da Raíz DESCLASSIFICADO

OFICINA
LITERÁRIA

Robson Pereira
Teixeira

Princesa Isabel CLASSIFICADO

OFICINA
LITERÁRIA

Lucas Lopes Costa
Nóbrega

Princesa Isabel  SUPLENTE

OFICINA
LITERÁRIA

Thays Keylla de
Albuquerque

Pombal
CLASSIFICADA

OFICINA
LITERÁRIA

Jonas da Silva
Guedes

Pombal SUPLENTE

OFICINA
LITERÁRIA

Débora Gil
Pantaleão

Pombal SUPLENTE

OFICINA DE HQ Rafael Gironi Dias Pombal  SUPLENTE

OFICINA DE HQ
Alexsandro Souto

Meira
Pombal SUPLENTE

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB

CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

OFICINA
LITERÁRIA

Marcelo Soares de
Lima

Coxixola CLASSIFICADO

OFICINA
LITERÁRIA

Railson Gomes
Almeida

Coxixola SUPLENTE

OFICINA
LITERÁRIA

Priscilla Romualdo
Cler dos Reis

Coxixola DESCLASSIFICADA

OFICINA
LITERÁRIA

Iago José Lima de
Melo

Coxixola DESCLASSIFICADO

ATIVIDADE PROPONENTE MUNICÍPIO SITUAÇÃO

SARAU
Merlânio Maia

Barboza
Serra da Raíz CLASSIFICADO

SARAU Fabíola Morais
Agripino Teixeira

Serra da Raíz SUPLENTE

SARAU
Dendê Ma’at

(Jéssica Jesse Félix
Severo)

Serra da Raíz SUPLENTE

SARAU
Lucas Galvão

Machado
Serra da Raíz SUPLENTE

SARAU
Rosilene Leonardo

da Silva
Princesa Isabel CLASSIFICADA

SARAU
Bianca Rufino

Nascimento Dantas
Princesa Isabel SUPLENTE

SARAU Isadora Palhano
Fonseca

Princesa Isabel SUPLENTE

SARAU Edvirges Guimarães
de Lima

Princesa Isabel  DESCLASSIFICADA

SARAU
Virgínia Yohana
Passos Costa

Princesa Isabel DESCLASSIFICADA

SARAU
Anne Karolynne

Santos de Negreiros
Pombal CLASSIFICADA

SARAU Alhandra Silva
Campos Maquieira

Pombal SUPLENTE

SARAU Bruno Kappaun
Constantino

Pombal SUPLENTE

SARAU
Juliana Maria

Soares dos Santos
Coxixola CLASSIFICADA

SARAU
Erik Breno

Rodrigues Lima
Coxixola SUPLENTE